
Załącznik  nr  2  do  Zarządzenia  nr  194/2021  Burmistrza  Miasta
i Gminy Staszów z dnia 2 listopada 2020 roku w sprawie ogłoszenia
konsultacji  projektu  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Staszowie
w sprawie  „Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy  Staszów
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku  publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”

Projekt

UCHWAŁA NR ..........
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia .....................

sprawie  „Rocznego Programu Współpracy gminy Staszów z organizacjami pozarządowymi
oraz  podmiotami,  o których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”.

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym
(t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.1) oraz art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r.  o działalności  pożytku publicznego i  o  wolontariacie  (t.j.:  Dz.  U.  z  2020 poz.  1057
z późn. zm.2), Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.

Uchwala  się  „Roczny  Program Współpracy  gminy Staszów z  organizacjami  pozarządowymi
oraz  podmiotami,  o których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.
o działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie  na 2022 rok”,  stanowiący załącznik do
niniejszej uchwały. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogloszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 oraz 2021 r. 

poz. 1038, poz. 1243, poz. 1535.



Uzasadnienie 

Na  podstawie  art.  5a  ust.  1  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku
publicznego  i  o  wolontariacie  (t.j.:  Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  1057  ze  zm.)„Organ  stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób określony w art. 5
ust.  5,  roczny  program  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada
roku poprzedzającego okres obowiązywania programu”. 

Zgodnie  z  art.  5a  ust  4  ww.  ustawy  „Roczny  program  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 zawiera w szczególności:

1) cel główny i cele szczegółowe programu;
2) zasady współpracy;
3) zakres przedmiotowy;
4) formy współpracy, o których mowa w art. 5 ust. 2;
5) priorytetowe zadania publiczne;
6) okres realizacji programu;
7) sposób realizacji programu;
8) wysokość środków planowanych na realizację programu;
9) sposób oceny realizacji programu;
10) informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji;
11) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert                   
w otwartych konkursach ofert”.
Niniejszy  program  został  poddany  konsultacjom  społecznym  z  Radą  Działalności  Pożytku
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3
ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  projektów  aktów  prawa
miejscowego  w dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej  tych  organizacji  w  oparciu
o uchwałę nr LXXVII/679/10/ Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 19 października 2010 roku.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.




